

## KATECHEZA 7

### Biblia księgą spotkania z Bogiem

Pan ukazał się Abrahamowi pod dębami Mamre, gdy ten siedział u wejścia do namiotu w najgorętszej porze dnia. Abraham, spojrzawszy, dostrzegł trzech ludzi naprzeciw siebie. Ujrzawszy ich, podążył od wejścia do namiotu na ich spotkanie.

(Rdz 18,1-2)

Bóg ukazał się Jakubowi po jego powrocie i błogosławiąc mu, powiedział do niego: „Imię twe jest Jakub, ale odtąd nie będą cię nazywać Jakubem, lecz będziesz miał na imię Izrael. Ja jestem Bóg wszechmocny”.

(Rdz 35,9-11)

Góra Synaj była spowita dymem, gdyż Pan zstąpił na nią w ogniu i unosił się z niej dym jak z pieca, i cała góra bardzo się trzęsła. Głos trąby się przeciągał i stawał się coraz donośniejszy. Mojżesz mówił, a Bóg odpowiadał mu wśród gromów. Pan zstąpił na górę Synaj, na jej szczyt. I wezwał Mojżesza na szczyt góry, a Mojżesz wstąpił.

(Wj 19,18-20)

W Biblii Bóg pozwala nam się nieustannie poznawać, czyli objawia się nam. Objawiające spotkania Boga z ludźmi dokonały się w różnym czasie i w różnych miejscach na ziemi.



Pierwsza część Pisma Świętego – Stary Testament – opowiada o stworzeniu pierwszych ludzi i o tym, że Bóg wybrał naród Izraela, któremu towarzyszy w jego historii. Z tym narodem Bóg zawierał przymierze, wybierając pośredników między sobą a nim. Byli to Noe, Abraham i Mojżesz. Bóg powoływał również przywódców Izra-

ela, by ratowali naród od niebezpieczeństw. Posyłał proroków, których zadaniem było głoszenie Bożego słowa oraz wzywanie do nawrócenia.

Nowy Testament ukazuje spotkanie Boga z ludźmi w osobie Jezusa Chrystusa. Cztery Ewangelie opisują Jego życie, nauczanie, śmierć i zmartwychwstanie dla zbawienia ludzi. Listy, których jest 21, zawierają wyjaśnienie wiary, upomnienia i rady przesłane do pierwszych wspólnot chrześcijan. Ostatnia księga Nowego Testamentu – Apokalipsa św. Jana – to najbardziej tajemnicza księga. Przygotowuje nas na przyjście królestwa Bożego na końcu czasów.

Niewiele osób zadało sobie trud przeczytania całej Biblii, a przecież jest to księga, która prowadzi do odkrycia skarbu największego i najpiękniejszego, jaki można sobie wyobrazić – do Pana Boga. Dziś wyruszymy na Jego spotkanie. To może wymagać poświęcenia, ale daje też ogromną radość.

Czytaj codziennie choć kilka zdań Pisma Świętego, odnajdując fragment o danym bohaterze lub otwierając Biblię w dowolnym miejscu i zadając sobie pytanie: Co Pan Bóg chce mi powiedzieć?



### Czy wiesz, że...

Biblia powstawała na przestrzeni przynajmniej tysiąca lat, od VIII w. przed narodzeniem Chrystusa do II w. po Jego narodzeniu.



### Zastanów się

- Jak wyglądają twoje spotkania z Bogiem w Piśmie Świętym?
- Czy chcesz podczas czytania doświadczyć Jego bliskości?
- Która z postaci biblijnych może być dla ciebie wzorem wiary?



### Zapamiętaj

Biblia jest księgą, w której spotykamy się z Bogiem. Słowa Boga w niej zapisane zmieniają ludzi. Kto czyta Pismo Święte, daje Bogu możliwość przemawiania do siebie codziennie w sposób bezpośredni i skuteczny. W Biblii jest wszystko, co Bóg chciał powiedzieć do ludzi.



### Zadanie

Przeprowadź wywiad z trzema osobami na temat: „Dlaczego czytałaś Pismo Święte. człowiek spotyka się z Bogiem?”.